
РЕШЕНИЕ
коллегии администрации муниципального образования 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск»
«О деятельности муниципальных предприятий городского округа

«Город Козьмодемьянск» за 9 месяцев 2017 года»

28 ноября 2017 г. № 3

Рассмотрев  информацию  «О  деятельности  муниципальных  предприятий
городского округа «Город Козьмодемьянск» за 9 месяцев 2017 года» коллегия
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск» РЕШАЕТ:

1. Информацию  «О  деятельности  муниципальных  предприятий
городского округа «Город Козьмодемьянск» за 9 месяцев 2017 года» принять к
сведению.

2. Рекомендовать  руководителям  муниципальных  предприятий
городского округа «Город Козьмодемьянск»:

- в срок до 11 декабря 2017 года разработать план увеличения доходов
предприятий от дополнительной деятельности за счет развития в 2018 - 2020
годах;

- в  срок  до  18  декабря  2017  года  подготовить  план  мероприятий  по
снижению  затрат  на  производство  и  эффективному  использованию
энергоресурсов, материальных и трудовых ресурсов;

- в соответствии со ст.26 Федерального закона от 14.11.2013 года № 161-
ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»:

- предусматривать  средства  на  проведение  ежегодной  аудиторской
проверки независимым аудитором;

- опубликовывать результаты деятельности предприятия.
3. Директору МУП «Вода»:
- в течение декабря 2017 года составить план мероприятий по снижению

дебиторской  и  кредиторской  задолженности  предприятиям  должникам,
погашения  задолженности  по  уплате  налогов  в  бюджет  и  государственные
внебюджетные фонды;

- активизировать претензионно-исковую работу.
4. Экономическому отделу администрации (Дружининой О.В.):
- вести ежеквартальный мониторинг деятельности предприятий;
- в  срок  до 18 декабря представить  предложения по дальнейшей работе

МУП «Рынок».
5. Контроль по исполнению данного решения оставляю за собой.

    Председатель коллегии                         М. Козлов 


	РЕШЕНИЕ

